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KOLOROWY
PROGRAM TV

Pierwsze sukcesy tancerzy „Iskry”

CMYK

ŚPIEWAJĄCE
TALENTY

Wszystkim Stra¿akom Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej
 i Ochotniczych Stra¿y Po¿arnej RP
z okazji obchodów dorocznego  Dnia Stra¿aka
sk³adamy najserdeczniejsze ¿yczenia: dobrego zdro-
wia, wszelkiej pomyœlnoœci, sukcesów w ¿yciu zawodo-
wym i osobistym.

Przekazujemy wyrazy uznania i podziêkowania
za ofiarne i pe³ne poœwiêcenia pe³nienie s³u¿by stra¿ackiej
oraz za nieustaj¹c¹  gotowoœæ w wype³nianiu swych powinnoœci,
niesieniu pomocy innym w obliczu ró¿nych zagro¿eñ,
zw³aszcza klêsk ¿ywio³owych.
Dziêkujemy równie¿ Rodzinom Stra¿aków, za wyrozumia³oœæ
i wspieranie bliskich w wype³nianiu ich obowi¹zków.

Starosta Wicestarosta
      Powiatu Gryfickiego

Kazimierz Sać Jacek  Zdancewicz

Przewodniczący
Rady Powiatu
Franciszek Gródecki

CECHOWANIE TRADYCJI
Leopold ¯urek ponownie Starszym Cechu

Biskup
poświęcił
nową
siedzibę
Prywatne Liceum
Ogólnokszta³c¹ce
dla m³odzie¿y, Liceum
Ogólnokszta³c¹ce
dla doros³ych 2 letnie
oraz Prywatna Szko³a
Zawodowa maj¹ now¹
siedzibê.
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Kazimierz Rynkiewicz

Urodziłem się w Warszawie w
Szpitalu Dzieciątka Jezus przy ul.
Korowej. Mieszkaliśmy na Starów-
ce, gdzie przeży łem Powstanie
Warszawskie. Na ziemie odzyska-
ne do Gryfic przyjechaliśmy w 1946
roku. Mama by ła pierwszą zielarką
i leczyła ludzi ziołami. W Gryficach
istniał wtedy szpital oraz barak cho-
rób p łucnych (gruź l iczny). Pierw-
szymi lekarzami byli Państwo Ga-
dziejewscy, którzy przebywali w
obozie koncentracyjnym. Na miej-
scu dzisiejszego szpitala za m ło-
dych lat bawil iśmy się  w Indian.
Szpital zaczął być budowany w la-
tach 70-tych. Nikt się nie spodzie-
wał, że w takich Gryficach powsta-
nie tak poważny obiekt s łużby zdro-
wia. Potrzebny na tym terenie. Jed-
nym z oddzia łów bardzo ważnych
w tym szpitalu jest oddzia ł neurolo-
giczny, który ratuje ludzi. Ordyna-
torem tego oddzia łu jest S ławomir
Brzozowski. Nigdy nie wiedzia łem,
jaką  poważną  chorobą  jest udar
mózgu, jak trudno się go leczy i ile
pracy na oddziale ma personel. To

Gryficki szpital nie na peryferiach
przecież cała elektronika człowieka, w
której nie może żadna część nawalić.
14 kwietnia br. zaczęło skakać mi ci-
śnienie i miałem złe samopoczucie. Po-
stanowiłem udać się do szpitala na
oddział neurologiczny, czy to nie po-
czątek udaru mózgu. Bardzo miła nie-
spodzianka spotkała mnie na izbie
przyjęć. Kiedy pokazałem skierowanie
szybko i sprawnie byłem załatwiony i
trafiłem na oddział na konsultację do
Pani neurolog BeatyJachowskiej.
Szybko została ustalona diagnoza: po-
czątki udaru mózgowego. Co zmusiło
mnie do pozostania na oddziale pod fa-
chową opieką. Szybko dostałem leki i
kroplówkę, aby choroba nie postępo-
wała dalej. Po 24 godzinie pobytu na
oddziale pod fachową opieką, na ran-
nej wizycie pani neurolog Ewa Jóźwik
zadecydowała, że choroba ustąpiła i
po dobowym pobycie na oddziale
mogę opuścić szpital jako pacjent wy-
leczony. Bardzo byłem uradowany, że
w tak krótkim czasie choroba ustąpiła
dzięki personelowi oddziału neurolo-
gicznego za co bardzo serdecznie
chcę podziękować. Możemy się cie-

szyć, że w gryfickim szpitalu jest po-
ważny oddział z tak dobrą i skutecz-
nie dzia łającą kadrą medyczną.
Oprócz tego mamy w Gryficach bar-
dzo dobrze działający oddział opa-
rzeniówki, chirurgii, wewnętrzny
czy ortopedyczny i laryngologicz-
ny. Muszę nadmienić, że z Gryfic
pochodzi obecny dyrektor kliniki na
Pomorzanach Jerzy Romanowski.
Pomóg ł mi dostać się w szybkim
czasie na operację tętnicy szyjnej i
przydzieli ł wspania łego chirurga
pana Jurka Grączewskiego, gdzie
po 5 dniach wróciłem szczęśliwie do
domu po udanej operacji. Pracując
na kontrakcie w Libii spotkałem się
w Trypolisie ze wspaniałym chirur-
giem, który pracowa ł w gryfickim
szpitalu panem Machowskim, gdzie
przebywał on na kontrakcie. W Libii
jest około 5 polskich szpitali.

Jeszcze raz dziękuję całemu od-
działowi neurologicznemu za wspa-
niałą obsługę i za najważniejsze:
szczęśliwy powrót do zdrowia.

Z podziękowaniem były pacjent
oddziału Jerzy Gitalewicz

Słowo konstytucja wywodzi się z
łaciny i jego źródłosłów wiąże się z
takimi pojęciami jak “zakładać” czy
“budować”. Konstytucja to zbiór
praw i zasad, na jakich oparty jest
porządek państwowy. Można więc
powiedzieć, że tworząc konstytucję
budujemy jakąś wizję państwa, w któ-
rym chcielibyśmy żyć. Po jej wprowa-
dzeniu w życie, uchwaleniu w formie
ustawy zasadniczej, staje się ona fun-
damentem, na którym wznosi się bu-
dowla państwa. Jeżeli chcemy budo-
wać dom i w nim bezpiecznie mieszkać,
fundament musi być solidny.

Jeżeli rozmawiamy i rozmyślamy o
konstytucji, to nieuchronnie przy-
chodzi na myśl konstytucja amery-
kańska, która stała się trwałym funda-
mentem dla rozwoju obywateli tego
kraju. Dlaczego - z małymi wyjątkami -
to nie udało Europie Zachodniej, nie
mówiąc już o wschodniej?

To porównanie może pozwoli le-
piej spojrzeć na naszą własną sytu-
ację, zarówno prawną jak i egzysten-
cjalną.

Historycy konstytucjonalizmu
mówią o dwóch rodzajach nowożyt-
nych konstytucji: autorytarnych i
demokratycznych. Te pierwsze sta-
nowione były zazwyczaj przez wład-
ców dla poddanych (np. nadana Po-
lakom przez cara Aleksandra w 1815

Zrodzeni z Boga, wolni jesteśmy...
O konstytucji w zwi¹zku ze œwiêtem kilka refleksji

r., ale także w większości krajów dzie-
więtnastowiecznej Europy). Takie
konstytucje były swego rodzaju da-
rem dobrotliwego władcy dla
poddanych. Władca sam określał, w
jaki sposób i za pomocą jakich orga-
nów zamierza rządzić, nadawał pew-
ne prawa poddanym. Nie pozosta-
wiał jednak wątpliwości co do tego,
że prawa te wynikają z jego woli.
Taką wizję konstytucjonalizmu moż-
na określić jako przywilej wolności
nadany przez władzę.

W systemach demokratycznych
jest inaczej. Źródłem konstytucji i
praw jest wola ludu, a nie władcy. To
lud jest suwerennym władcą, a kon-
stytucja jest aktem nadania przywile-
jów urzędnikom sprawującym władzę
w jego imieniu. W konstytucji lud
określa zadania i uprawnienia orga-
nów władzy przez siebie powołanej.

W systemie demokratycznym to
wolni obywatele nadają przywileje
władzy.

Istnieją jednak przynajmniej dwa
rodzaje demokracji. Można je okre-
ślić jako demokrację parlamentarną
i konstytucyjną. Ta pierwsza uznaje,
że lud sprawuje swoją władzę bezpo-
średnio (w drodze referendum) lub
poprzez przedstawicieli wybiera-
nych w wyborach. Parlament jest
najwyższym organem władzy. Taki
typ demokracji (parlamentarnej)
ukształtował się obecnie w Polsce.
Model ten wywodzi się z myśli Jana
Jakuba Rousseau, który twierdził, że
większość nie może się mylić wybie-
rając swoich przedstawicieli, ci zaś
zawsze będą działać w imię najlep-
szych interesów ludu.

Demokracja konstytucyjna nie

jest tak optymistyczna w ocenie rzą-
dzących. Liczy się ona z niebezpie-
czeństwem oderwania się urzędni-
ków od ludu i realizowania przez
nich własnych interesów. Co więcej,
liczy się ona z tym, że sam lud może
się pomylić; większość może podjąć
decyzje nierozsądne albo egoi-
styczne, naruszając interesy
mniejszości. W efekcie demokracja
konstytucyjna wyznacza granice
woli większości, stawiając ponad
nią konstytucję. W takiej demokra-
cji konstytucja, a nie akt wyborczy,
jest najwyższym wyrazem woli ludu.

Warto podkreślić, że w demokracji
parlamentarnej też zazwyczaj istnieje
konstytucja. Sytuuje ona jednak
parlament jako najwyższy organ wła-
dzy. W Polsce swego czasu toczył się
spór, czy Sejm może odrzucić większo-
ścią głosów orzeczenia Trybunału
Konstytucyjnego o ustawach nie-
zgodnych z ustawą zasadniczą.

Jak widać władza opornie pod-
daje się jakimkolwiek ogranicze-
niom. Model demokracji parlamen-
tarnej jest bardziej zbliżony do auto-
kracji, niż do modelu demokracji
konstytucyjnej. W demokracji par-
lamentarnej wyłoniony przez więk-
szość parlament pełni rolę swego
rodzaju dobrotliwego władcy, który
nadaje ludziom prawa. To cechowa-
ło demokracje europejskie, które
obecnie skłaniają się ku wprowadza-
niu systemu bardziej konstytucyj-
nego niż parlamentarnego.

W demokracji konstytucyjnej nad
parlamentem jest konstytucja, jako
najwyższe prawo. Tu uwidaczniają się
różnice pomiędzy Ameryką i Europą.
Jeżeli uznamy, że życie - i związaną z

nim nierozerwalnie wolność - dostaje-
my od Boga, co jest zawarte w konsty-
tucji amerykańskiej, to żaden człowiek
ani parlament nie może nam go ode-
brać. Gdy uznamy, że prawo do życia
i wolności jest decyzją demokratycz-
ną (większości), to ta większość może
nas tych praw pozbawić wedle ocho-
ty. Rząd, który tworzy prawa, może je
ograniczać lub odbierać. Wiedza o
tym znalazła odzwierciedlenie w kon-
stytucji Stanów Zjednoczonych:
“Uważamy to za prawdy oczywiste, że
ludzie rodzą się wolni, wyposażeni
przez Stwórcę w pewne niezbywalne
prawa, że do tych praw należy życie,
wolność, dążenie do szczęścia”.

Obchodzone w kraju święto Kon-
stytucji 3 Maja może być okazją do
rzeczywistej refleksji nad naszymi
prawami i ich źródłem. Jak mało który
naród pokładamy nadzieje w pań-
stwie i władcach. Czujemy się jako ich
maluczcy poddani. Oni rządzą. Może
już czas, żeby role się odwróciły - to
my decydujemy o kształcie państwa
i o kompetencjach władzy. Ona ma
służyć ludziom w ich dobrze pojętym
interesie, a nie tylko realizować wła-
sne interesy od wyborów do wybo-
rów. Bieda w kraju nie spadła z nieba
ani nie podrzucili nam jej Amerykanie
(wraz ze stonką). Ona wciąż bierze się
z braku prawdziwej demokracji i bra-
ku uznania niezbywalnych praw
ludzkich. Wszyscy którzy próbują
działać w przeciwnym kierunku tylko
tę biedę przedłużają.
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Dotychczasowe lokum na ul.
Wiejskiej w Gryficach miało wiele do
życzenia, zarówno ze strony
uczniów jak i kadry nauczycielskiej.
Od niedawna szkoła mieści się i
kształci uczniów w nowym budynku
przy ul. Rapackiego 3A w Gryficach.
Uroczystego poświęcenia szkoły
dokonał przebywający w Gryficach
ksiądz biskup Błażej Kruszyłowicz.
„Pragniemy by nasza szkoła służyła

społeczeństwu z poszanowaniem
wartości chrześcijańskich” – powie-
dział dyrektor szkoły Zygmunt Ję-
druszek. Uroczyście ksiądz biskup
powitany został także przez
uczniów: “Jesteśmy dumni, że w dro-
dze pasterskiej wizyty ksiądz biskup
zatrzymał się u nas” – powiedzieli.
Po uroczystym poświęceniu budyn-
ku, dyrektor zapoznał biskupa z hi-
storią szkoły oraz jej działalnością.  (s)

Biskup poświęcił
nową siedzibę

Prywatne Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla m³odzie¿y,
Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla doros³ych 2 letnie oraz
Prywatna Szko³a Zawodowa maj¹ now¹ siedzibê.

Justyna
Kayser - To jest
po prostu trage-
dia, ogólnie
rzecz ujmując,
stres bardzo
wchodzi w grę i
wtedy zapomina
się bardzo pro-
stych wyrazów
np. ja zapomniałam jak mówi się po an-
gielsku ból. Ale myślę, że poszło mi
dobrze, egzaminatorzy są bardzo przy-
jaźni i w razie problemów bardzo dys-
kretnie naprowadzają. -  Jakie miałaś
obawy przed nową maturą? - Że nie
zdam.(śmiech) Zresztą, jak wszyscy.

Ilona
Lewandowska
- Czekasz na
swoją kolej, za
chwile idziesz na
egzamin, jak sa-
mopoczucie?
- Stres wziął
górę. Jakie oba-
wy? Mam takie
jak koleżanka, że nie zaliczę.

- Z jakiego przedmiotu zdajesz?
Z języka angielskiego. - Jak długo

się przygotowywałaś? - Starałam się
uczyć systematycznie przez trzy
lata. - Nowa matura nowe zasady.
Powiedz jak to wygląda, jeżeli chodzi
o język obcy? - Mamy trzy rozmowy
sterowane, trzy dialogi do opowie-
dzenia następnie opis obrazka do
tego są zadawane dwa pytania.

- Powodzenia. - Nie dziękuje.

Anna
Klimas  - Z tego
w s z y s t k i e g o
zapomnia łam
p o d s t a w o -
wych słówek,
ale na szczę-
ście z pomocą
przyszedł mi
pan egzamina-
tor. Ogólnie jestem zadowolona,
bo w sali egzaminacyjnej panuje
miła atmosfera i jak już weszłam do
środka, to adrenalina powoli opa-
dła.-  Trafiłaś na trudne pytania?
- Były dość trudne musiałam opo-
wiadać po angielsku o inwalidach.
Jestem z siebie zadowolona, teraz
czekam na wyniki. Zostaną  ogło-
szone jak komisja wszystkich wy-
słucha.       (h)

Matur ci¹g dalszy
Tym razem wybraliœmy siê do Liceum
Ogólnokszta³c¹cego, które mieœci siê w Gryficach
przy ul. 11 Listopada z zapytaniem do tegorocznych
maturzystów - jak radz¹ sobie ze stresem zwi¹zanym
z wa¿nym egzaminem ¿yciowym.
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 26 kwietnia
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych –
średnie lub wyższe, staż pracy mile
widziany
- pracownik obsługi klienta – średnie
lub wyższe, obsługa komputera, bie-
gła znajomość języka anbielskiego
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile
widziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany w transporcie międzyna-
rodowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- technik farmacji – min. średnie
techniczne
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C, dokumenty aplikacyjne
składać w siedzibie firmy – praca od
kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, obsługa kasy fi-
skalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- konserwator – staż pracy mile wi-
dziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra
obsługa komputera
- konserwator – minimum zawodo-
we, staż pracy mile widziany, upr.
SEP do 1KV, orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności, praca na tere-
nie Gryfic.

Początek spotkania to uczczenie
minutą ciszy pamięci Karola Wojty-
ły oraz kolegi Macieja Sadowskiego.
Już na początku zebrania nastąpiła
uroczysta chwila odznaczenia dłu-
goletnich działaczy. Złoty Medal im.
Jana Kilińskiego oraz nadanie god-
ności Honorowego Członka Cechu
otrzymał Edmund Radziwonik, Srebr-
ny Medal im. J. Kilińskiego – Bogdan
Dembowski, Zasłużony Rzemieślnik
Ziemi Szczecińskiej – Kazimierz Kry-
stek, Tomasz Jachowski, Tadeusz
Wrzesiński, Mirosław Hołubczak,
Złota Odznaka za szkolenie uczniów
w rzemiośle – Edmund Zdrowowicz,
Grażyna Szuter, Stefan Słota, Włady-
sław Figiel, Srebrna Odznaka za szko-
lenie uczniów w rzemiośle – Zbigniew
Leder, Mirosław Kupryjaniuk, Agata
Grycmacher, Mirosław Hołubczak,
Jerzy Ratajczak.

Następnie po przejściu przez
sprawy regulaminowe: przyjęciu
porządku oraz regulaminu obrad jak
również protokołu z ostatniego spo-
tkania wybrano komisję mandato-
wo-skrutacyjną (Zbigniew Leder,
Józef Przybylski, Zygmunt Tur-
kosz), porozumiewawczą (Jan Kacz-
marek, Andrzej Poźniak, Jan Szmyt),
uchwał i wniosków (Henryk So-
snówka, Mirosław Kupryjaniuk,
Marian Bąk). Kolejnym punktem
było przedstawienie informacji za-
rządu o realizacji uchwał z ostatnie-
go Walnego Zgromadzenia człon-
ków Cechu. Następnie sprawozda-
nie z działalności zarządu Cechu
przedstawił starszy Cechu Leopold
Żurek, sprawozdanie Komisji Rewi-

zyjnej omówił Ryszard Bober, Sądu
Cechowego Zygmunt Turkosz.
Sprawozdanie finansowe za rok 2004
raz plan finansowy na rok 2005 za-
prezentowała główna księgowa Ewa
Maguńska. Propozycję wymiaru
składek członkowskich przedstawił
Edward Grabalski. Dalsza część spo-

Leopold ¯urek ponownie Starszym Cechu

CECHOWANIE TRADYCJI
W Domu Rzemios³a w dniu 23 kwietnia br. odby³o siê
Walne Zebranie cz³onków Cechu Rzemios³ Ró¿nych i
Przedsiêbiorców. Szczególnym momentem by³o
odznaczenie d³ugoletnich dzia³aczy.

tkania to udzielenie absolutorium
ustępującemu zarządowi.

Na zebraniu dokonano wyboru:
na Starszego Cechu, którym ponow-
nie został Leopold Żurek, członków
zarządu Cechu (Jarosław Bugowski,
Jan Szmyt, Józef Olejnik, Edward
Grabalski, Henryk Sosnówka, Ma-
rian Bąk), członków Komisji Rewi-
zyjnej (Ryszard Bober, Tadeusz Ja-
siński, Tadeusz Dylewski), człon-
ków Sądu Cechowego (Andrzej Po-
źniak, Czesław Chmielewski, Julian
Kożuch) oraz delegatów na Woje-
wódzki Zjazd Rzemiosła (Leopold
Żurek, Zbigniew Leder).       (s)
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Z okazji Dnia Strażaka przypadającego w dniu naszego Patrona
Świętego Floriana, wszystkim strażakom powiatu gryfickiego pełnią-
cym służbę zawodowo i ochotniczo, a także ich rodzinom oraz dzia-
łaczom pożarnictwa i pracownikom cywilnym ochrony przeciwpoża-
rowej składamy najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności za-
wodowej i osobistej.

Dziękujemy za aktywną i ofiarną pracę, za poświęcenie i trud
ponoszony w walce z groźnym żywiołem ognia, za skuteczną ochronę
życia, zdrowia i mienia społeczeństwa, za godne pełnienie służby dla
dobra Rzeczpospolitej Polskiej.

Codzienne współdziałanie strażaków ochotników i funkcjona-
riuszy Państwowej Straży Pożarnej stanowi gwarancję skuteczności
naszej służby.

Jesteśmy przekonani, że stawiane przed strażakami nowe zadania
wykonane będą ofiarnie i z honorem.

Życzymy Wam, Drodzy Strażacy, by ten trud, który podejmujecie
był dla Was żródłem satysfakcji i społecznego zaufania.

  Z wyrazami najwyższego szacunku

Komendant Powiatowy
Państwowej
Straży Pożarnej
mł.bryg.Józef  Kołodyński

Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych RP
asp.sztab.Jan Lenard

28 kwietnia br. o godz. 11.00 w sali
Nowego Zamku w Płotach odbędzie
się sesja Rady Powiatu Gryfickiego.
W trakcie obrad sprawozdanie z dzia-
łalności za 2004 r. przedstawi Tomasz
Malczewski, Powiatowy Rzecznik
Konsumentów w Gryficach.

Omówiona zostanie również dzia-
łalność Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie – współdziałanie z
PFRON oraz domami pomocy spo-
łecznej i Domem Dziecka.

Odbędą się głosowania w spra-
wie nieodpłatnego przekazania na
własność gminie Trzebiatów zadania
inwestycyjnego „Monitoring wizyj-
ny miejsca występowania niszczenia
środowiska naturalnego procederem
kłusownictwa troci na rzekach Rega
i Młynówka przy ul. Mostowej w

Trzebiatowie” oraz nieodpłatnego
przekazania na własność gminie Gry-
fice zadania inwestycyjnego „Moni-
toring wizyjny miejsc występowania
niszczenia środowiska naturalnego
procederem kłusownictwa troci na
rzece Redze w obrębie miasta Gryfi-
ce”. Radni zdecydują również o pro-
gramie współpracy powiatu gryfic-
kiego z organizacjami pozarządowy-
mi w roku bieżącym. Określą ponadto
warunki częściowego lub całkowite-
go zwalniania rodziców z opłat za
pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej
w rodzinie zastępczej i w placówce
opiekuńczo – wychowawczej znaj-
dującej się w powiecie gryfickim oraz
na terenie innych powiatów. Zdecy-
dują także o wynagrodzeniu mie-
sięcznym starosty powiatu.         (s)

Będą radzić w Płotach

Jeszcze niedawno każdy mógł
starać się o dotacje na prowadze-
nie różnych działań społecznych
na podstawie prostych wniosków.
Dzisiaj trzeba po pieniądze stanąć
do konkursu. Ogłasza je gmina, zle-
cając wykonanie poszczególnych
zadań organizacjom społecznym.
Mogą to być zadania z zakresu
ochrony zdrowia, kultury i sportu.
W marcu burmistrz ogłosił wyniki
konkursu na realizację zadania w
zakresie ochrony zdrowia i prze-
ciwdziałania alkoholizmowi, które-
go przedmiotem było wsparcie wy-
konania zadania publicznego bę-

dącego zadaniem własnym gminy.
Celem zadania było udzielenie

wsparcia środowiskom abstynenc-
kim na teranie gminy -  prowadzenie
klubu abstynenta oraz prowadzenie
zajęć socjoterapeutycznych dla
dzieci i młodzieży oraz rodziców w
celu zapobiegania uzależnieniom i
przemocy. Po rozstrzygnięciu kon-
kursu Gryfickie Stowarzyszenie
Klub Abstynenta “Rega” w Gryfi-
cach otrzymało z budżetu 15 tys. zł,
zaś Stowarzyszenie Inicjatyw Spo-
łecznych “Uśmiech” w Gryficach -
4.701 zł. Łącznie kwota dotacji wy-
niosła 19.701 zł.   KAR

Pieniądze
dla klubów
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- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
- cukiernik lub piekarz – min. zawo-
dowe, staż pracy mile widziany
- operator koparki – staż pracy wy-
magany, upr. maszynisty ciężkich
maszyn budowlanych i drogowych.
Praca w Gryficach.
- pracownik fizyczny – osoby z Trze-
biatowa mile widziane
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- pracownik ochrony – staż pracy
mile widziany, umiejętności konser-
watorsko-naprawcze
angielskiego.
- dziennikarz – min. średnie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy
kat. B, obsługa komputera.
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- kierownik budowy – staż pracy mile
widziany, uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy mile
widziany, obsługa programu Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- kontroler – monter instalacji i urzą-
dzeń gazowych – średnie techniczne,
upr. z zakresu eksploatacji instalacji i
urządzeń gazowych, prawo jazdy kat. B
- główny księgowy – wyższe lub
średnie, staż pracy od 3-6 lat
- pracownik studia reklamy – śred-
nie, dyspozycyjność, osoby z Trze-
biatowa.
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do
spawania półautomatem spawalni-
czym (w osłonie gazów ochron-
nych)
- monter-spawacz – upr podst. lub
do przyuczenia
- pracownik spawający bez upraw-
nień – umiejętność spawania półau-
tomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawo-
dzie spawacza w osłonie gazów
ochronnych, zawodowe
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy.
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Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- kucharz (pracownik do przyucze-
nia w zawodzie kucharza) – średnie
zawodowe, staż pracy mile widziany,
umiejętność pracy w zespole (istnie-
je możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znajomość j.
niemieckiego w stopniu podstawo-
wym (istnieje możliwość zakwatero-
wania)
- recepcjonista – średnie, znajomość
j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie, wyższe,
znajomość j. niemieckiego
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż
pracy min. 5 lat, obsługa kasy fiskal-
nej
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna – ga-
stronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
- palacz CO – staż pracy mile widzia-
ny, akt.upr. do wykonywania zawo-
du
- brukarz – staż pracy mile widziany,
umiejętność kładzenia kostki poli-
brukowej.

Sesja Rady Miejskiej w Płotach
która odbyła się w piątek 22 kwietnia
zaczęła się w sposób nietypowy.
Zanim Radni przystąpili do porząd-
ku obrad, uczczono pamięć zmarłego
Papieża, naszego wielkiego rodaka
Jana Pawła II. Z tej okazji przewodni-
czący Rady Miejskiej Jan Przeda-
szek zadeklamował dwa teksty po-
etyckie związane ściśle z osobą
zmarłego Ojca Świętego, a następ-
nie zebrani uczcili jego pamięć mi-
nutą ciszy. Po chwili pełnej zadumy
przystąpiono do realizacji progra-
mu obrad, podczas których rada
przyjęła sprawozdanie z działalno-
ści urzędu miejskiego w roku 2004,
a także z działalności burmistrza,
działalności finansowej i wykona-
nia zadań rzeczowych za rok 2004.
Wszystkie te sprawozdania przyję-
to jednogłośnie, w rezultacie czego
głosowanie nad absolutorium wy-
dawało się formalnością. I tak też
się stało. Wszyscy radni głosowali
za udzieleniem absolutorium. Para-
doksem tego głosowania była nie-
obecność podczas najważniej-

Burmistrz Maliński dostał absolutorium

szych obrad w ciągu roku przewod-
niczącego Komisji Rewizyjnej Wła-
dysława Pawelca. A przecież spra-
wozdanie Komisji Rewizyjnej jest
bardzo ważnym elementem obrad,
podczas których głosuje się wspo-
mnianą uchwałę. Zresztą z pewno-
ścią ta sytuacja nie powtórzy się w
roku przyszłym.

Kolejnym punktem obrad było
odwołanie przewodniczącego Ko-
misji Rewizyjnej. Przy jednym głosie
wstrzymującym radni przyjęli tę
uchwałę. Niestety, jak już wspo-
mniałem, główny zainteresowany
był nieobecny. Nowym przewodni-
czącym Komisji Rewizyjnej został
wybrany radny Alojzy Lis. Wystą-
pienie radnego Lisa po wyborze po-
kazało, że jest to człowiek kompe-
tentny i miejmy nadzieję, że wiedza i
doświadczenie (radny Lis był prze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Pło-
tach w latach 1994-98) potwierdzą
się w praktyce.

Ważnym głosem podczas wol-
nych wniosków było zapytanie rad-
nego Józefa Drzewieckiego doty-

G³ównym punktem  trzeciej w tym roku sesji Rady
Miejskiej w P³otach by³o g³osowanie nad udzieleniem
absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Mariana
Maliñskiego. W ten sposób podsumowana zosta³a
i zakoñczona w pe³ni dzia³alnoœæ p³otowskiego
samorz¹du w roku 2004.

czące domniemanego zagrożenia,
jakie niesie za sobą inwestycja w
Glicku w gminie Nowogard. Jak
donosiła prasa i związki ekologów
ma tam powstać spalarnia odpa-
dów. Wątpliwości radnego rozwiał
burmistrz Marian Maliński, który
zaprzeczył jakoby w tej miejscowo-
ści miała powstać tego typu inwe-
stycja. Jest to niemożliwe również z
wielu uwarunkowań formalno-
prawnych. Ponadto radny Drze-
wiecki ponowił zapytanie dotyczą-
ce „nieszczęsnego” mostu kolejo-
wego w Płotach, o którym pisaliśmy
wielokrotnie. Burmistrz w odpowie-
dzi zapewnił, że podjęte zostały
wszystkie kroki formalne mające na
celu rozwiązanie sprawy.

Sesja przebiegła w spokojnej at-
mosferze, radni podejmowali swoje
decyzje w sposób prawie jednogło-
śny. Momentami można było od-
nieść wrażenie, że nie uczestniczy
się w sesji rady miejskiej. Jedynym
barwnym elementem obrad była...
przerwa podczas której przybył
przedstawiciel Animals, który za-
rzucił brak opieki nad bezdomnymi
psami w gminie Płoty. Obrońcy
praw zwierząt znani są ze swojego
temperamentu, i tym razem potwier-
dziło się to po raz kolejny. Skończy-
ło się jednak na szczęście jedynie
na rzeczowej dyskusji z przewodni-
czącym Rady.

     The Frog.

(Gryfice) Takie motto przyświe-
cało uczniom Gimnazjum nr1 w Gry-
ficach w zakończonym Tygodniu
Ekologii, którego celem było propa-
gowanie zdrowego stylu życia w
zakresie: form, aktywnego wypo-
czynku właściwego odżywiania, pie-
lęgnacji skóry oraz pobudzanie do
refleksji nad odpowiedzialnością za
własne zdrowie. W trakcie tego ty-
godnia młodzież wykonała ciekawe
plakaty w tematyce ekologicznej,
które były umieszczone na koryta-
rzach. Poza tym uczniowie klas dru-
gich rozwiązywali test z wiedzy eko-
logicznej. I miejsce w tym teście za-
jęła drużyna z kl. 2 C, którą reprezen-
towali Marek Piotrkowski, Sobinek
Paweł i Wieczorek Miłosz, II miejsce
zajęła klasa 2 A w składzie Katarzyna
Kretkiewicz, Małgorzata Szewczyk i
Marcin Solarski, a III miejsce zajęli
uczniowie klasy 2 F w składzie Iza
Bartosik, Anna Gliwa i Panek To-
masz.

Indywidualnie
najlepszymi w wie-
dzy o ekologii oka-
zali się: Solarski
Marcin z 2 A Sobi-
nek Paweł z 2 C i
Mazurek Marta 2 D.

Podsumowa-
niem Tygodnia
Ekologii była II
edycja Turnieju
pod hasłem
“Zdrowa Ziemia,
Zdrowa żywność,
zdrowy gimnazja-
lista”, który odbył się 22 kwietnia w
Dniu Ziemi w  Sali gimnastycznej gim-
nazjum. Drużyny z klas drugich zmie-
rzyły swoje siły w 10 konkurencjach,
odpowiadając na pytania oraz pre-
zentując przygotowana przez siebie
zdrową żywność. Jury w składzie:
pani dyrektor Czesława Paprocka,
pielęgniarka szkolna pani Grażyna
Chaś i nauczyciel w-f Danuta Gaspe-
rowicz, miało nie lada problem z wy-
łonieniem zwycięskiej drużyny. Do-
piero po dogrywce uczniowie z klasy
2 A zostali zwycięzcami i otrzymali

główna nagrodę – duży kosz “Zdro-
wej Żywności”. Każda klasa otrzy-
mała dyplom a każdy z uczestników
otrzymał mały “zastrzyk” witaminki w
postaci jabłka. Podczas obrad jury
uczniowie klasy 1 A i 1 B zaprezento-
wali scenkę ekologiczną pt.”Zacznij
od siebie”. Cały turniej poprowadziły
uczennice z klas trzecich Ewa Brożek
i anna Kużmińska, a pomysłodawca-
mi i organizatorami całego przedsię-
wzięcia byli: pani Barbara Derlecka,
pani Grazyna Lachowicz oraz pan
Bogdan Janowski.

TYDZIEŃ EKOLOGII W GIMNAZJUM
“Byśmy szczęśliwi wszyscy długo żyli,
A każdy piękny, dobry i miły,
By los obdarzył nas swoimi darami:
zdrówko, zdrówko niechaj będzie z nami”
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Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr
– wyższe (germanistyka, prawo lub
ekonomia), znajomość j. niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie,
obsługa komputera, dobra znajo-
mość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy
– min. średnie, staż pracy mile wi-
dziany, podstawy j. niemieckiego,
osoba komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub śred-
nie, staż pracy mile widziany, podst.
j. niemieckiego, osoba komunika-
tywna
- technik fizjoterapii – kierunkowe,
os. z orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności mile widziane
- ratownik wodny – pełne uprawnie-
nia
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie
- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- konserwator-elektryk – staż pracy
mile widziany, upr. do 1Kv, zakwate-
rowanie zapewnione
- sprzedawca – dobra znajomość j.
niemieckiego, wykształcenie śred-
nie w kierunku fizykoterapii lub ko-
smetycznym, doświadczenie w
branży, miła aparycja, preferowane
osoby uczące się zaocznie.
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz, pomoc kuchenna - średnie
lub kurs, znajomość j. niemieckiego,
staż pracy wymagany, dokumenty
sanitarne, zakwaterowanie zapew-
nione
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna –
sprzątaczka (stanowisko pracy w

Zygmunt Kiœluk

„Kwestionuj autorytety” - ten
slogan jest niezwykle popularnym
powiedzeniem w Stanach Zjedno-
czonych. Jest najczęściej używa-
nym napisem na prywatnych samo-
chodach obywateli tego kraju, i nie
jest on bynajmniej wypowiadany z
powodów zarozumiałości. Ten slo-
gan mówi o tym, że nie ma żadnej
władzy, obojętnie czy będą to Repu-
blikanie, czy ... , która mogłaby bez-
karnie złamać konstytucyjne prawo
obywatela tego kraju. Każdy oby-
watel dumny jest z tego, że ma takie
prawo, l czymś oczywistym jest to,
ze jeśli nawet Prezydent Stanów
Zjednoczonych złamie prawo kon-
stytucyjne i skrzywdzi któregokol-
wiek mieszkańca tego kraju, ten ma
prawo zasądzić go i nawet pozbawić
urzędu.

Struktura samorządowa w Sta-
nach jest ogromnie zróżnicowana.
Oczywiście tak wielkie miasta jak
Nowy Jork, Waszyngton, Chicago,
Los Angeles, są wielkimi molochami,
którymi zarządza wielka kadra polity-
ków, ale np. takie miasto jak Nowy
Jork jest tak wielka jak połowa Polski.
W tym wypadku zrozumiałym jest to,
że zarządza takim miastem wielu ludzi.

Natomiast małe miejscowości, w
których liczba ludności nie przekra-
cza 10-15 tys. ludzi, mają administra-
cję niewyobrażalnie małą. Struktura
zarządzania w tych miejscowościach
jest szalenie różna, nawet język jest
inny. Niemniej jedno jest znamienne,
każda lokalna społeczność ma pełną
autonomię w zakresie stanowienia o
swoim regionie.

Mieszkaliśmy swego czasu w
mieście o liczbie ludności mniejszej
niż Gryfice, ale w miastach, które li-
czą sobie tyle samo mieszkańców
wszystko jest podobne.

O sprawach tego miasta raz do
roku decydowało walne zgromadze-
nie mieszkańców tej miejscowości.
Raz do roku każdy mieszkaniec wy-
pisuje swoje problemy, które stawia
później na ogólnym społecznym fo-
rum. Są to sprawy wszelkiego rodza-
ju; zarządu dróg, mostów, wyglądu
miasta, gospodarki komunalnej,
czystości, podatków, i tak każdego
roku, gdzieś na początku marca zbie-
ra się lokalna społeczność, aby roz-
strzygać o sprawach swojego mia-
sta. Przychodzą kobiety, przynosząc
ze sobą robótki na drutach, bowiem
zebranie trwa długo, nieraz trzy czte-
ry dni. Myliłby się jednak ten, który
sądziłby, że kobiety przychodzą tam
tylko z czystej ciekawości.

Podczas tego zebrania każdy
wniosek, nawet ten najdrobniejszy,
jest rozpatrywany i analizowany.
Nawet jeśli jest on bardzo błahy, i
wzbudza nieraz ogólną wesołość,
musi być należycie rozpatrzony, bo
takie prawo ma obywatel tego mia-
sta. Jeszcze raz podkreślę, że takie
miasteczko jest w 100 procentach
autonomiczne jeśli chodzi o finanse
i zarządzanie. W miasteczku Dublin,
w którym mieszkaliśmy, mieliśmy
szkołę, jednego policjanta!, dwa sa-
mochody straży pożarnej, zarząd
dróg również w znikomej ilości osób.
Do tego wybierany był burmistrz
(właściwie zarządca, czy też opie-
kun), który pracował dwa dni w ty-
godniu po dwie godziny, przeważnie
była to kobieta, bo dla mężczyzny
nie jest to zbyt interesujące zajęcie.
Zarządca ma do pomocy jedną
sekretarkę, która pracuje codziennie
i przyjmuje wszystkie wnioski i skar-
gi, przyjmuje podatki, rejestruje sa-
mochody i wykonuje wszelkie inne
sprawy związane z urzędem. Przez
miasto biegną drogi stanowe, fede-
ralne, pozostałe są drogami lokalny-

mi, i opiekuje się nimi miasto (zarząd
dróg). Warto dodać, że nasz zarząd
wywiązywał się ze swoich obowiąz-
ków znakomicie, nawet podczas
ostrych zim (a trzeba wiedzieć, że
mieszkaliśmy daleko na północy),
kiedy temperatura dochodziła do - 35
st. C, a śniegu było po czubek głowy,
ani razu nie zdarzyło się, aby dzieci
nie dojechały do szkoły. Mieszkali-
śmy tam prawie 10 lat, i tylko podczas
lodowych sztormów, kiedy padały
tęgie drzewa, zdarzało się, że drogi
były nieprzejezdne. Do obowiązków
zarządu dróg należała również budo-
wa mostów, i z tego wszystkiego
musiał się wywiązać, jeśli ktoś po-
skarżyłby się, że coś jest nie tak, że
gdzieś tam jest jakaś dziura, czy inna
niedogodność, a pracownicy w tym
czasie pili piwo, to pewnym jest, że w
tym momencie przestaliby już praco-
wać. Był jeden policjant, który rów-
nież bardzo sumiennie wywiązywał
się ze swoich obowiązków, w póź-
niejszym okresie miał jednego po-
mocnika, który kiedyś darował ja-
kimś młokosom jazdę samochodem
po kilku piwach, bardzo ostro zare-
agował w stosunku do swojego ko-
legi na ten brak przestrzegania pra-
wa. W miasteczku był jeden poli-
cjant, który patrolował również dro-
gi stanowe. Odbiegając nieco od
tematu (ale w kontekście), mieszka-
jąc tu kilka lat, nigdy nie zauważyłem
(nie było jeszcze sygnalizacji), aby
jakiś radiowóz policyjny zatrzymał
się przed pasami dla pieszych, to
samo dotyczy samochodów nauki
jazdy, są to dla mnie rzeczy nie-
zrozumiałe, które pozostawiam bez
komentarza.

Wracając jednak do ogólnego
zgromadzenia mieszkańców, trwa
ono kilka dni, i dużo jest spraw, nie-
raz wesołych, śmiesznych, ale każda
znajduje swoje rozwiązanie. Podob-

Samorząd taki jak jego obywatele

Zanim przeczytacie Państwo po-
niższy artykuł, kilka słów wyjaśnie-
nia, dlaczego umieściłem go w Tygo-
dniku. Dziesięć lat temu miałem wiel-
ką przyjemność poznać niezwykle
ciekawego człowieka – Zygmunta
Kiśluka. Po trzydziestu latach nie-
obecności w Polsce wrócił do kraju
ze Stanów Zjednoczonych, by – jak
sam powiedział – coś dla swojego
kraju zrobić. Wracał dwa razy, w la-
tach osiemdziesiątych i na początku
lat dziewięćdziesiątych. Wybudo-
wał dom typowo amerykański,
drewniany, niedaleko mojego i trafił
do redakcji, w której pracowałem.
Tak się poznaliśmy. Opowiedział
niezwykle barwną historię swojego
życia i zostawił kilka tekstów do pu-
blikacji. Po kilku latach zmagań z
twardo wtedy jeszcze trzymającą się

strukturą komunistycznego pań-
stwa wrócił do Stanów. Może bardziej
ze względu na żonę i syna, który zu-
pełnie nie rozumieli, jak takie państwo
może jeszcze istnieć i funkcjonować.
Dopiekło im. Nie nawykli do bezpra-
wia, bezduszności, kłamstw i oszustw,
po wielu zmaganiach, które podkopa-
ły ich zdrowie i nerwy, wyjechali. W
rozmowach z nimi zobaczyłem inną
Amerykę. Ujrzałem przykład społe-
czeństwa, które zostało zbudowane
na fundamencie wartości, dlatego tak
prężnie potrafiło rozwijać się i przycią-
gać niezliczone tłumy emigrantów z
całego świata. Demokracja, jaką poka-
zał mi Zygmunt Kiśluk, stała się jed-
nym z punków odniesień w działalno-
ści na rzecz zmian, jakie zachodzą w
naszym kraju. Także jego życie, nie-
zwykle proste, pełne ciepła i wartości,

ale jednocześnie twarde i bezkom-
promisowe, mogło być przykładem.
Wystarczy powiedzieć, że siedem
razy zmieniał miejsce zamieszkania i
za każdym razem stawiał dom. Swego
czasu jego obecność wzmocniła
moją wiarę w sens działalności pu-
blicznej zwykłych ludzi. Można po-
wiedzieć o nim – Sól tej Ziemi. Gdzie
by nie był. Zostawił kilka zapisanych
kartek. Ilekroć zbliża się święto Kon-
stytucji 3 Maja, przypominają mi się
zapisane na nich słowa o źródłach
naszych praw. Publikuję je z przeko-
naniem, że nie straciły aktualności w
odniesieniu do naszych spraw krajo-
wych, a w trwającej dyskusji o kon-
stytucji europejskiej wręcz mogą
pomóc nam lepiej zrozumieć, przed
jakimi stoimy wyborami i jak one są
ważne. Kazimierz Rynkiewicz

Skąd wypływa źródło naszych praw
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sezonie letnim do uzgodnienia),
podstawy j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- palacz CO – uprawnienia
- pracownik kulturalno-oświatowy
– j. niemiecki
- kucharz – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, nowatorskie
pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- robotnik budowlany-elektryk –
zawodowe, umiejętności malarza
oraz montaż płyt regipsowych, upr
SEP do 1KV, istnieje możliwość za-
kwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- kelner – staż pracy mile widziany
Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- sprzedawca – zawodowe, wymaga-
ny staż pracy
- rehabilitant – staż pracy mile wi-
dziany, zakwaterowanie do uzgod-
nienia
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- fizykoterapeuta – podst. j. niem
- masażysta - podst. j. niem
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość j. niemieckiego
- pokojowa – podst. j. niem
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- barman – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, znajomość j. niemiec-
kiego – komunikatywnie
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- kasjer – średnie, 1’etatu, podst. j.
niem. mile widziany
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- żołnierz zawodowy – średnie lub
matura, stopień kaprala lub st. ka-
prala rezerwy
- elektromonter – zasadn. Upr. do 1kv
- kelnerka – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub kurs, staż pra-
cy wymagany
- kucharz – min. zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- konserwator – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, umiejętności sto-
larskie
- recepcjonista/ka – staż pracy mile

nie jest w innych miasteczkach na
północy Stanów.

Ludzie w Nowej Anglii są liberal-
no-konser-watywni, ale są bardzo
twardzi w swoich zasadach, pra-
wach i potrafią walczyć o swoją wol-
ność obywatelską, jest nawet po-
wiedzenie, że są jak kora na drzewie.
Dla przykładu, w latach osiemdzie-
siątych weszło zarządzenie o ko-
nieczności zapinania w samocho-
dzie pasów bezpieczeństwa, zarzą-
dzenie to weszło pod presją firm
ubezpieczeniowych i polityków, l tak
stan po stanie wprowadzano ów
nakaz. Ten przepis doszedł i do na-
szego stanu, za jazdę bez pasów gro-
ziła kara 20 dolarów. Trwało to około
roku, aż znalazło się (początkowo)
kilku oponentów tego przepisu. Za-
dawano sobie pytanie, komu ja prze-
szkadzam, jeśli nie zapinam pasa, czy
my sami nie mamy dość rozumu w
głowie, aby słuchać jakiegoś biuro-
kraty, który musi mi to nakazywać!?
Zaczęto publikować na ten temat
artykuły, które kwestionowały to
zarządzenie. Ostatecznie sprawa z
wieloma podpisami pod petycją po-
szła do sądu. W sądzie wykazano, że
jest to niekonstytucyjne, że narusza
podstawową zasadę wolności oby-
watelskiej. Sprawa trwała rok i w
końcu, nasz stan jest jedynym, gdzie
ten przepis nie obowiązuje. Przy
wjeździe do stanu (na wszystkich
drogach) są tablice, że pasy
bezpieczeństwa obowiązują tylko
dzieci do lat 12. Jestem z tego ogrom-
nie dumny, l nie znaczy to, że nie
zakładam tego pasa bezpieczeń-
stwa, ale tu chodzi o tę elementarną
zasadę naruszania wolności obywa-
telskiej. Przecież zazwyczaj tak się
dzieje na świecie, że każda władza
próbuje, na ile może sobie pozwolić
wobec swoich

obywateli, l jeśli się w porę nie
zaprotestuje, to wolność ta kurczy
się z dnia na dzień. Za wolność ludzie
z mojego stanu byliby na pewno w
każdej chwili oddać swoje życie, ja
również.

Jest jeszcze jedna rzecz znamien-
na (przynajmniej w moim stanie),
bardzo nagradzana jest i szanowana
jakiekolwiek zaangażowanie się
obywatela w sprawy miasta i doty-
czy to wszelkich legalnych organi-
zacji. Bycie bezczynnym, pasyw-
nym, jest tam bardzo źle odbierane.
Bardzo duże znaczenie ma również
opinia wyrażana przez media. Podam
taki swój tego przykład. Przez moją
posiadłość płynęła rzeczka, śliczny
strumyk, w którym było mnóstwo
ryb. Jednak wypatrzyłem w pewnym
momencie, że do strumyka są odpro-
wadzane sączki, przez które wpływa
do tego strumyka brudna woda.
Poszedłem śladem tych sączków i
okazało się. że ścieki płyną z farmy
rządowej. Zaalarmowałem inspekto-

ra ochrony środowiska, który po
oględzinach stwierdził, że są to tylko
ścieki organiczne. Ale po bliższym
przyjrzeniu się, stwierdziłem, że na
tym terenie stoją beczki z naklejką
“trupiej główki”. OK, minęło kilka
miesięcy i nic się w tej sprawie nie
dzieje. Miałem znajomego redaktora
dużej gazety stanowej. Przysłał re-
daktorów, którzy zrobili materiał z tej
sprawy. Już następnego dnia po
ukazaniu się artykułu, pod mój dom
zajechało 15 samochodów z władza-
mi stanowymi, które od ręki przezna-
czyły na usunięcie tych sączków 150
tys. dolarów - wygrałem. Nie wiem, z
jaką skutecznością oni zadziałali, bo
w jakiś czas później sprzedałem swo-
ją posiadłość.

Nigdy podczas całego mojego
pobytu w Stanach Zjednoczonych
nie byłem bezczynny, prawie
wszystkie sprawy, które podejmo-
wałem, zawsze były popierane przez
innych, nikt nigdy nie powiedział mi
- po co ty się tam pchasz!?

Przypomniałem sobie takie zda-
nie z jakiegoś artykułu, który w ten
sposób scharakteryzował rządy ko-
munistyczne. “Komunizm ma jedną
rzecz wszędzie rozpoznawalną, czy
jest to Kuba, Rosja, czy inny kraj,
wszędzie jest szaro i brudno, a naj-
bardziej zabrudzone są przez komu-
nę umysły ludzkie”.

Polacy w tym kraju mają bardzo
skrzywiony obraz Stanów Zjedno-
czonych Ameryki, po przez propa-
gandę, i tandetne filmy. Oczywiście
jest Bronx, Harlem, ale to są znikome,
w stosunku do całego kraju, wyjątki,
skupiska. Ameryka, to nie jest
Bronx, Harlem, czy głupie kreacje
aktorów z Dynastii. Do Polski i in-
nych krajów europejskich eksportu-
je się niesamowitą szmirę, powiem
więcej jest to ekstrat tej szmiry.

Jest pewna sekwencja filmu, któ-
rą pamiętam, a która dość dobrze
charakteryzuje prawo Ameryki.
Przedstawiciel prawa prowadzi prze-
stępcę do więzienia, w pewnym
momencie przestępca mówi, mam
milion dolarów, możemy się tymi pie-
niędzmi podzielić, jeśli mnie puścisz.
Na to on mu odpowiada, myślę, że
możesz tego nie zrozumieć, ale ja
reprezentuję urząd, złożyłem przy-
sięgę na mój honor, ten urząd jest
teraz moją godnością, kim będę, jeśli
się temu sprzeniewierzę!?

Do tej pory jestem zachwycony
prawem i konstytucją Stanów Zjed-
noczonych, która niesie z sobą bar-
dzo ważne, elementarne i nie-
zbywalne wartości. Rząd można po-
równać do ognia, jest on potrzebny,
ale ma on również niszczycielską
siłę, dlatego ogień trzeba należycie
zabezpieczyć, tym zabezpieczeniem
jest Konstytucja. A rząd jest po to,
aby chronić indywidualnej osoby,
jego prawa do życia, wolności.

Samorząd taki jak jego obywatele
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widziany, znajomość j. niem., obsłu-
ga komputera
- sprzedawca (gastronomia), sprze-
dawca (lodziarnia), bufetowy-barman
– wykształcenie gastronomiczne
- kucharz – sprzedawca – staż pracy
mile widziany

DŸwirzyno
- masażysta – kierunkowe, znajo-
mość j. niem

Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawo-
dowe, wykształcenia w zawodzie,
praca w OWS „Sandra” Lędzin-Kar-
nice

Karnice
- nauczyciel muzyki – kierunkowe,
Karnice ul. Szkolna tel. 386 82 21

Dziwnówek
- recepcjonistka – staż pracy mile
widziany, obsługa komputera, dobra
znajomość j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione

Œliwin
- kwiaciarka, ogrodnik – zawodowe
kierunkowe, staż pracy wymagany,
mile widziana znajomość j. niemiec-
kiego
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany, świadectwo kwalifikacji

Wyszobór
- kierowca-mechanik – zawodowe,
staż pracy 2 lata na pojazdach pow.
12t, św. kwalifikacji, prawo jazdy kat
C+E

Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
- sprzedawca

Oferty sta¿u
i przygotowania zawodowego
Logistyk – wyższe, prawo jazdy kat.
B – Gryfice (staż lub przygotowanie
zawodowe)
Recepcjonistka – średnie, znajo-
mość j. niem (staż) Pobierowo
Kelner, pomoc kuchenna – średnie,
podstawy j. niemieckiego (staż) Po-
bierowo
- sprzedawca – zawodowe lub śred-
nie (dział budowlany) Gryfice

Gryficki Dom Kultury w dniu 23
kwietnia wypełniony był zarówno
uczestnikami dwóch odbywających
się tu przeglądów jak również licznie
przybyła widownią.

Pierwsza impreza to Rejonowy
Przegląd Piosenki Dziecięcej.
Zgłoszenia do przeglądu nadesłali:
Justyna Tomiska - ZSO SP Brojce,
Marta Niewiadomska - TOK, Kata-
rzyna Hawryluk - SP Nr 3 Gryfice,
Anna Cichoń - PSP Cerkwica, Mar-
cela Przelaskowska, Wojciech Ko-
walski - SP Nr 3 Gryfice, Patrycja
Dwiterczuk - ZSP SP Brojce, Alek-
sandra Łęczyńska - SAP Nr 3 Gryfi-
ce, Wojciech Śmigielski - UG Karni-
ce, Agnieszka Biernacka - SP Nr 3
Gryfice, Katarzyna Mika - SP Górzy-
ca, Magdalena Pograniczna - ZSP SP
Brojce, Justyna Chyżyńska - SP Nr 4
Gryfice, Maria Błaszczuk - ZSP SP
Brojce, “Stokrotki” - SP Górzyca,
Emilia Żurek - ZSP SP  Brojce, Mar-
tyna Jancz - PSP Cerkwica, Oliwia
Stępniak - ZSP SP Brojce, “Koloro-
we Nutki” - ZSP SP Brojce, Aleksan-
dra Stawińska - SP Nr 4 Gryfice, Iza
Girin - TOK, Patrycja Kępińska - SP
Nr 4 Gryfice, Amanda Piaskowska -
SP Nr 3 Gryfice, Marlena Wróbel -
TOK, Dominika Stępień - SP Nr 3
Gryfice, Malwina Obuchowicz -
TOK, Joanna Praszkiewicz - SP Nr 3
Gryfice, “Bursztynki” - TOK, Kata-

rzyna Ciszewska - PSP Cerkwica,
“Baj” - PSP Paprotno, “EKO-Przyja-
ciele” - SP Prusinowo, Dorota Śpie-
wak - SP Nr 3 Gryfice, “Zielone Nut-
ki” - SP Górzyca, “Muszelki” - SP Nr
3 Gryfice, Magdalena Zabłocka -
ZSP SP Brojce, Diana Stolarek - SP
Trzygłów, Paulina Sachanowicz - SP
Nr 4 Gryfice, Paulina Kostrzewa - SP
Trzygłów, Agnieszka Strzesak - SP
Nr 4 Gryfice, Karolina Goszczyńska
- ZSP SP Brojce. Na scenie wystąpiło
8 zespołów i 30 wykonawców indy-
widualnych (łącznie 74 osoby). Jury
przyznało wyróżnienia bez kwalifi-
kacji do przeglądu wojewódzkiego w
Szczecinie w kategorii 6-9 lat: Marta
Niewiadomska - Trzebiatowski
Ośrodek Kultury, Aleksandra Łę-
czyńska - SP Nr 3 w Gryficach, Emilia
Żurek - ZSP SP Brojce, Oliwia Stęp-
niak - ZSP SP Brojce, Zespół “Sto-
krotki” - SP Górzyca.

W kategorii 10 - 12 lat wyróżnie-
nie miejscowe przyznano dla: Ze-
społu “Kolorowe Nutki” - ZSP SP
Brojce, Iza Girin - Trzebiatowski
Ośrodek Kultury, Marlena Wróbel -
Trzebiatowski Ośrodek Kultury,
Malwina Obuchowicz - Trzebiatow-
ski Ośrodek Kultury,

Do Przeglądu Wojewódzkiego
w Szczecinie zakwalifikowano: Ze-
spół Wokalny „Bursztynki” z Trze-
biatowskiego Ośrodka Kultury,

Przegl¹dy w GDK

Wyśpiewali...

Dorotę Śpiewak - SP Nr 3 w Gryfi-
cach, Karolinę Goszczyńską - ZSP
SP w Brojcach.

Tego samego dnia w godzinach
popołudniowych miał miejsce Re-
jonowy Przegląd Zespołów Estra-
dowych i Solistów. Zgłoszenia na-
desłali: Martyna Grzelak - TOK,
Sandra Głuchowska - Gimnazjum Nr
2 Gryfice,  Celina Kornijaszek - ZSP
Karnice, Emilia Filipek - TOK, Joan-
na Janas - Gimnazjum Nr 2 Gryfice,
Kamila Jankowska - TOK, Olga La-
buda - Gimnazjum Nr 2 Gryfice,
“Bursztynki” - TOK, “Holiday” -
ZSP Karnice, “Jedynki” - Gimna-
zjum Nr 1 Gryfice, “Nightwish” -
ZSP Karnice. Na scenie wystąpiło 3
zespoły i 6 wykonawców indywidu-
alnych (łącznie 18 osób)

Jury postanowiło wyróżnić bez
kwalifikacji do przeglądu woje-
wódzkiego: Zespół “Bursztynki” z
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultu-
ry, Zespół “Holiday” - ZSP Karni-
ce, Zespół “Jedynki” - Gimnazjum
Nr 1 w Gryficach.

Do Przeglądu Wojewódzkiego w
Szczecinie zakwalifikowano: Celinę
Kornijaszek - ZSP Karnice, Emilię
Filipek - Trzebiatowski Ośrodek
Kultury, Kamilę Jankowską - Trze-
biatowski Ośrodek Kultury.

Nagrody ufundowało starostwo
w Gryficach.        (g)
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam lub zamienię kawaler-
kę w Łobzie 27mkw cena do uzgod-
nienia tel 0698 528 296.

Do wynajęcia mieszkanie 2 po-
ziomowe w centrum Łobza, tel 397
32 59.

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie
tel 397 34 72.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. w
bloku I piętro w centrum Łobza. Tel.
397 52 94.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, wysoki standard wykończenia.
Cena 52 tys.  zł. Węgorzyno, tel. 501
657 800.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Woświn w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow 650mkw. tel.
3979682.

Sprzedam króliki mięsne nowo-
zelandzkie i kalifornijskie. Tel.
(091) 39 26 607.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę, tel. 0602 255 816,
509 318 870.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę 0605 255 816,
509 318 870.

Kurki nioski odchowane powyżej
8 tygodni w sprzedaży, gospodar-
stwo drobiowe Żarowo 13, tel. 39
10 666.

Sprzedam M4, piętro 65 mkw.,
nowy wolnostojący budynek, wej-
ście oddzielne od parteru, działka
ogrodzona cena 50.000 zł. Tel.
0696 757 393.

Sprzedam mieszkanie na wsi
66mkw., budynki gospodarcze,
sad, ogród, działka rolna 0,35ha.
Tel. 091 384 55 59 po 18-tej, 0696
047 548.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

Sprzedam barakowóz (camping
mieszkalny) lub zamienię na przy-
czepkę samochodową 4-osobową
tel. 091 38 66 194.

Sprzedam domek na wsi Otok
45mkw. + budynek 6 os 20mkw.
teren ogrodzony i uporządkowany,
grunt 652mkw., kontakt 091 38 43
848 lub 0505 423 716.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe w centrum Drawska Pom.,
pow. 48mkw. Tel. 363 37 51.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą. Tel.
0506 941 188, 0502 600 124.

Sprzedam mieszkanie 61 mkw. w
bloku 2 piętro, 3 pokoje, kuchnia,
łazienka i WC osobno, mieszkanie
z balkonem i garażem. Tel (094)
3670148.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16.

Zatrudnię fryzjera lub fryzjerkę
damsko-męską w studio fryzjer-
skim w Trzebiatowie tel. 0504
377 370.

Lubisz kosmetyki? Zacznij na
nich zarabiać! Tel. 0692 794 241.
Zadzwoń.

Fiat Croma 2,0. Rok 1991, cena
990 zł - do uzgodnienia.
Tel. 0509 071 659

Sprzedam garaż przy ul siewnej.
Tel. 0500 656 882.

Sprzedam maszynę  s to lar-
ską  wieloczynnościową ;  s t ru-
garka, grubościówka, frezarka
i tokarka. Silnik 2,2 KW 380V,
tel 0607 767 341
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Uczniowie Centrum Edukacyjne-
go Szczecińskiej Fundacji „Talent –
Promocja – Postęp” zakończyli trzy
letnią edukację w Liceum Ogólno-
kształcącym. Uroczystość zakoń-
czenia nauki z udziałem wice staro-
sty powiatu gryfickiego Jacka
Zdancewicza, dyrekcji szkoły, grona
pedagogicznego oraz pracowników
szkoły odbyła się na dziedzińcu
szkolnym.

„Dzisiejszy dzień przyniósł Wam
długo oczekiwany koniec nauki w
szkole średniej – powiedział dyrek-
tor Krzysztof Pilch – otrzymujecie
świadectwo jej ukończenia, ale to
nie koniec waszych zmagań. Przed
wami za kilka dni kolejny etap eduka-
cyjnej drogi. Teraz cieszycie się z
jednego sukcesu, za miesiąc będzie-
cie świętować zdany egzamin matu-
ralny”. W imieniu klasy trzeciej po-
dziękowania złożyła Dorota Kol-
czyńska, natomiast w imieniu samo-
rządu szkolnego głos zabrała uczen-
nica klasy drugiej gimnazjum Korne-
lia Bryńska.

Wręczono listy gratulacyjne na-
stępującym uczniom klasy trzeciej:

W Trzygłowie 22 kwietnia br. o
godz.10.00 odbyła się akademia z
okazji Międzynarodowego Dnia Zie-
mi. Wzięli w niej udział oczywiście
dzieci, oraz przedstawiciele władz
samorządowych oraz organizacji
ekologicznych, instytucji kultural-
nych oraz przyjaciele szkoły. Wszy-
scy spotkali się w szkolnej sali gim-
nastycznej, gdzie uczniowie z klas
czwartych, piątych i szóstych za
pomocą swoich występów przypo-
minali wszystkim zgromadzonym o
tym, że nasza matka ziemia jest coraz
bardziej zanieczyszczona a zarazem
w jaki sposób powinniśmy dbać o
nią. “My uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Trzygłowie mówimy NIE
dla wszelkiego rodzaju zanieczysz-
czeń Ziemi. W ciągu całego roku
staramy się systematycznie poma-
gać naszej planecie poprzez

- segregację odpadów i zmniej-
szanie ich ilości

- oszczędzanie wody i energii
elektrycznej

- Dbamy o tereny zielone wokół
nas, sadzimy nowe rośliny

- dokarmiamy zima ptaki …” –
powtarzały dzieci biorące udział w
szkolnej akademii.

Czy to nie są tylko puste słowa
zapytaliśmy dyrektora szkoły w
Trzygłowie pana Sławomira Ro-
spondka.

Licealiści zakończyli rok

Joanna Bogdańska, Wiktor Ciecha-
nowski, Adrian Czyżyki, Marcin
Halaka, Dorota Kolczyńska, Donata
Korek, Paweł Kwiatkowski, Bartosz
Łasocha, Marta Prystasz, Edyta

szwaluk, Dominika Walicka, Woj-
ciech Wieprzkowicz, Magdalena
Kelner, Marika Biskupska, Ilona Sta-
chowiak, Joanna Kaczorowska, Ka-
tarzyna Tyburska.

Świadectw ukończenia szkoły
wręczone zostały przez dyrektora
Krzysztofa Pilcha oraz wycho-
wawcę klasy trzeciej Bogusława
Barańskiego.       (s)

GG: Czy dzieci chętnie uczestni-
czą w inicjatywach, imprezach szkol-
nych, które organizuje szkoła w
Trzygłowie.

Dyrektor: Sze-
reg mediów które
istnieją na rynku
goszczą w tej
szkole już po raz ..
, nie powiem który
ponieważ jest to
akcja ciągła i od-
bywa się co roku.

GG: Czy organizujecie konkursy
dla dzieci rozwijające wiedze o czy-
stości ziemi.

D: Tak szkoła corocznie organi-
zuje konkursy ekologiczne o zasię-
gu szkolnym i rejonowym dla szkół
znajdujących się na terenie gminy
Gryfice.

GG: Dzieci w swoich występach
dzisiejszych w Sali gimnastycznej

pana szkoły mówią “Łatwo powie-
dzieć trudniej zrobić” czy one same
dbają o czystość ziemi.

D: Oczywiście uczestniczą w róż-
nego rodzaju akcjach sprzątania zie-
mi, dbania o tereny zielone wokół
szkoły, dbania o tereny zielone w
swoich miejscowościach, bo trzeba
powiedzieć, że dzieci do szkoły do-
jeżdżają z kilkunastu miejscowości
nie są to tylko uczniowie mieszkają-
cy w Trzygłowie.

Pod koniec akademii zgromadzo-
nym zaprezentowano pokaz mody
przygotowany przez znanego kre-
atora mody Dominikusa z klasy IV a.
Stroje były przygotowane z artyku-
łów wtórnych, czyli takich, które
można wykorzystać jeszcze raz. Ko-
chani pójdźmy w ślady Dominikusa
ubierajmy się w stare gazety najle-
piej “gazetę gryficką” i ratujmy na-
sze środowisko.         (r)

W Trzygłowie obchodzili dzień ziemi

W dniach 27-28 kwietnia od go-
dziny 11.30 Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Płotach organizuje dni
otwarte szkoły, podczas której
uczniowie trzecich klas Gimnazjum
mogą zapoznać się i przekonać o
walorach szkoły.

Oferta Szkoły na rok 2005/2006
jest bardzo bogata. Przyszli ucznio-
wie mogą wybrać z pewnoscią coś
ciekawego a zarazem perspekty-
wicznego. Oto kierunki na które pro-
wadzony jest nabór:
-Liceum Ogólnokształcące (planuje
się utworzenie jednej klasy z rozsze-
rzonym językiem angielskim i infor-
matyką)
-Technikum Żywienia i gospodar-
stwa domowego
-Technikum Hotelarstwa
-Technikum architektury krajobrazu
-Technikum organizacji usług ga-
stronomicznych
-Zasadnicza Szkoła Zawodowa (Planu-
je się nabór do jednej klasy ZSZ o spe-
cjalności- Kucharz małej gastronomii)

Ponadto szkoła ma ofertę dla
absolwentów szkół zawodowych:

-Technikum uzupełniające w za-
wodzie kucharz na podbudowie za-
sadniczej szkoły zawodowej oraz dla
absolwentów szkół średnich:

-Szkoła policealna w zawodzie
technik informatyk.       The Frog

Dni otwarte
szkoły
w Płotach
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W Szkole Saleziańskiej w Szcze-
cinie odbył się w niedzielę 24 kwiet-
nia 2005 r. VII Turniej Tańca Towa-
rzyskiego “Wiosna 2005” zorganizo-
wany przez Szkołę Tańca Sylwestra
Sołtysiaka. Pierwsze sukcesy od-
niosła Szkoła Tańca “Iskra w Gryfi-
cach i Płotach:

Pary Adept I miejsce Standard
awans do Beniaminów

Jędruszek Izabela
Jędruszek Kszysztof
Tytuł adepta otrzymały dwa du-

ety:
1. Agata Byczkiewicz
    Karolina Stachowicz
2. Natalia Barczewska
    Krzysztof Faryton
Płoty
Duet Adept I miejsce w Latyno-

amerykańskich
Julia Juncewicz
Manuela Marsal – Gabtango
Poza konkursem wystąpiła Pauli-

na Koci – PrzedszkolakiSzkołę
“Iskra” Trzebiatów Reprezentowały
poraz pierwszy Duety odnosząc
duży sukces zdobywając tytuł
“Adepta”:

1. Matylda Bylicka
Paulina Łukowska
2. Magda Marciniak
Kaśka Perlicka
3. Marcela Zielińska
Katarzyna Płotkowiak
4. Kamila Widziewicz
Emilia Kowalewska
5. Gosia Myca
Justyna Sobieralska

Pierwsze sukcesy
tancerzy „Iskry”

Gmina Gryfice przystąpiła do
masowej akcji Przejrzysta Polska
trwającej od 1 stycznia do 31 grud-
nia br. Spotkanie z udziałem przed-
stawicieli organizacji pozarządo-
wych odbyło się w sali Urzędu Miej-
skiego w dniu 21 kwietnia br.

Mimo wcześniej rozesłanych za-
wiadomień odnośnie spotkania
przedstawicieli zaproszonych orga-
nizacji przybyło niewielu. Schemat
małej ilości uczestników na zebra-
niach obserwuję już od dłuższego
czasu. Widać zarówno przedstawi-
ciele organizacji jak również miesz-
kańcy nie bardzo przejmują się dzia-
łaniami oraz informacjami w naszym
regionie.

W ramach programu gmina Gry-
fice podjęła się wdrożenia szeregu
zadań. Na spotkaniu omówione na-
stępujące zasady: przejrzystości (to,
co robi samorząd jest czytelne i zro-
zumiałe, dzięki komunikowaniu za-
sad funkcjonowania oraz informo-
waniu o sprawach aktualnych i waż-
nych), zasada braku tolerancji dla
korupcji (samorząd działa etycznie i
jest odporny na działania korupcyj-
ne – władze jasno deklarują i wciela-
ją w życie postawę nietolerowania
korupcji), zasada partycypacji spo-
łecznej (w gminie prowadzony jest
dialog społeczny, gmina wspiera
organizowanie się mieszkańców by
uczestniczyli w rozwiązywaniu pro-
blemów społeczności lokalnej), za-
sada przewidywalności (realizacja
zadań publicznych odbywa się w
sposób przewidywalny i planowa-

ny, mieszkańcy mają możliwość
uczestniczenia w formułowaniu pla-
nów), zasada fachowości (zadania
realizują osoby kompetentne, potra-
fią efektywnie wykorzystywać zaso-
by, istnieją metody stałej poprawy
świadczenia usług), zasada rozli-
czalności (działalność samorządu
jest rejestrowana, w szczególności
w zakresie finansów, określona jest
odpowiedzialność poszczególnych
osób). Oprócz szeroko omówionych
zasad wraz z przydzielonymi zada-
niami do realizacji przedstawiono
cele akcji oraz możliwości obserwo-
wania działań i przekazywania uwag.

Wszystkie realizowane zadania
w ramach tej akcji służyć mają miesz-
kańcom, dlatego opinia właśnie
mieszkańców jest najważniejsza. Jak
przyjęte rozwiązania wpływają na
jakość świadczonych usług? Czy
dociera się z informacją do mieszkań-
ców? Czy pracownicy urzędu nie
posługują się żargonem urzędni-
czym? Czy przychodząc do urzędu
mieszkańcy czują się w nim klienta-
mi? – uzyskane opinie na te i inne
zapytania pozwolą na wdrożenie
działań korygujących.

Warunkiem otrzymania certyfi-
katu uczestnictwa jest wdrożenie co
najmniej 6 zadań obowiązkowych,
po jednym w każdej zasadzie do dnia
31 grudnia br.

Na zakończenie uczestnicy
otrzymali do wypełnienia ankietę,
której wyniki opublikowane zostaną
na stronie internetowej urzędu naj-
później do 15 maja br.       (s)

Opinia mieszkańców
najważniejsza
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997 - Policja997 - Policja
18 kwiecień

Skradli aluminium i silniki
Około godz.18.10 w Gryficach

przy ul. Piaskowej policjanci z KPP
Gryfice podczas wykonywania
czynności służbowych dokonali za-
trzymania Krzysztofa W. lat 19 i
Marka K. lat 20, sprawców kradzieży
6-ciu metrów przewodu aluminiowe-
go z terenu hurtowni „ZEG” Mariu-
sza S. o wartości 320 zł.

Tego samego dnia o godz. 07.00
w Gryficach przy ul. Niekładzkiej nie-
znany sprawca po uprzednim wybi-
ciu szyby w oknie magazynu zbożo-
wego dokonał kradzieży 5 silników
elektrycznych wartości 500 zł na
szkodę GS Gryfice.

19 kwiecień
Ukrad³ telefon

Około godz. 15.00 w Gryficach w
Liceum Ogólnokształcącym niezna-
ny sprawca dokonał kradzieży tele-
fonu komórkowego SONY ERIK-
SON o wartości 220 zł na szkodę
Justyny P.

W tym dniu około godz. 21.30 w
Rewalu na ul. Kamieńskiej nieznany
sprawca poprzez wyłamanie zamka w
tylnej klapie bagażnika dokonał wła-
mania do samochodu m-ki VW MUL-
TIWAN, skąd dokonał kradzieży kom-
putera pokładowego z nawigacją
GPSR. Straty w wysokości 20.000 zł
poniósł obywatel Niemiec Hermann R.

20 kwiecień
Nie dostosowa³ siê do wyroku

W Zaleszczycach około godz.
7.00 funkcjonariusze KPP Gryfice
podczas kontroli drogowej zatrzy-
mali jadącego rowerem Marka S. lat
34, który nie dostosował się do wy-
roku SR w Gryficach o zakazie pro-
wadzenia pojazdów rowerowych.
Posiada³ susz

W Gryficach około godz. 20.35
policjanci KPP Gryfice w trakcie
wykonywania czynności służbo-
wych ujawnili, że Marcin B., lat 20,
posiadał przy sobie woreczek zapi-
nany strunowo ze śladową zawarto-
ścią suszu koloru zielonego oraz
szklaną lufkę z brunatnym osadem.
Ukrad³ pi³ê spalinow¹

W Gryficach przy ul. Śniadec-
kich nieznany sprawca dokonał kra-
dzieży z piwnicy budynku piły spa-
linowej do drewna m-ki PARTNER
wartości 400 zł na szkodę Romana P.
Ukrad³ torebkê

W Trzebiatowie przy ul. Kamie-
nieckiej sprawca wykorzystując nie-
uwagę domowników oraz uchylone
drzwi do mieszkania dokonał kradzie-
ży torebki damskiej z dokumentami w
postaci dowodu osobistego, prawa
jazdy i dowodu rejestracyjnego. Stra-
ty w wysokości  95 zł poniosła miesz-
kanka Trzebiatowa Katarzyna P.

21 kwiecień
Podejrzani

W Mirosławicach gmina Trze-
biatów około godz. 18.30 policjanci
KP Trzebiatów dokonali zatrzyma-
nia Piotra K. lat 26 oraz Dariusza J. lat
28 podejrzanych o dokonanie kra-
dzieży drutu stalowego linii napo-
wietrznej PKP.

22 kwiecień
Wy³ama³ zamek

W Gryficach przy ul. 3  Maja nie-
znany sprawca po wyłamaniu zamka
w drzwiach samochodu osobowego
m-ki VW Passat dokonał kradzieży
20 paczek papierosów, 20 szt. kart
telefonicznych oraz panel z radiood-
twarzacza o łącznej wartości około
1600 zł na szkodę Wiesławy S.
Ukrad³ deski

W Trzebiatowie przy ul. Torowej
policjanci z KP Trzebiatów zatrzyma-
li Przemysława G. lat 25, który doko-
nał kradzieży 40 szt. desek z terenu
ZDZ w Trzebiatowie wartości 300 zł
na szkodę Zakładu Doskonalenia
Zawodowego w Trzebiatowie.
Skradziono telefon

W Trzebiatowie przy ul.Wodnej
nieznany sprawca dokonał kradzie-
ży z szatni Publicznego Gimnazjum
telefonu komórkowego SONY
ERIKSON o wartości 1299 zł na szko-
dę Wiesławy G.
Posiada³ marihuanê

W Gryficach około godz. 19.00
policjanci KPP Gryfice zatrzymali
Tomasza M. lat 22 za posiadanie 0,5g
środka odurzającego w postaci ma-
rihuany.

24 kwiecień
Podejrzana zawartoœæ

W Rzęskowie policjanci KPP
Gryfice podczas wykonywania
czynności służbowych ujawnili, że
Radosław K. lat 21 posiadał przy
sobie woreczek foliowy zapinany
strunowo z zawartością suszu ro-
ślinnego koloru zielonego.
Naruszy³ zakaz

W Gryficach na ul. Woj. Polskie-
go w trakcie kontroli drogowej pa-
trol policjantów KPP Gryfice ujaw-
nił, że kierujący samochodem m-ki
Mercedes Marek F. lat 37 naruszył
zakaz prowadzenia pojazdów wyda-
ny przez SR w Gryficach.
Po¿ar

Około godz. 02.30 w Dargosła-
wiu gmina Brojce spaleniu uległ
drewniany budynek po byłym kurni-
ku wartości 20.000 zł na szkodę Woj-
ciecha P. Przypuszczalną przyczyną
pożaru było zaprószenie ognia od
parnika. Postępowanie prowadzi
KPP Gryfice.

Dnia 16 kwietnia
2005 r o godzinie 11.00
w Gimnazjum  w Pola-
nowie koło Koszalina
odbyły się  Woje-
wódzkie Eliminacje
O g ó l n o p o l s k i e g o
Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej pt. „Mło-
dzież Zapobiega Po-
żarom”.

W finale udział
wzięło 110 uczestni-
ków reprezentujących
19 powiatów z terenu
województwa zachodniopomorskiego. Powiat Gryfice reprezentowali:

W grupie I  (szkół podstawowych):
 Damian Bajkowski         – Szkoła Podstawowa Płoty
 Marek Pędzik                   – Szkoła Podstawowa Trzygłów gm. Gryfice
W grupie II  ( gimnazjów):
 Piotr Bajkowski               – Gimnazjum  Płoty
 Rafał Wandachowicz       – Gimnazjum   Płoty Oddz. Modlimowo Łob.
  W grupie szkół III  (szkół ponadgimnazjalnych) :
 Paulina Springer             -   Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Gryfice
 Olga Springer                 -   Liceum Ogólnokształcące Gryfice
Po przeprowadzeniu testów pisemnych do finału ustnego zakwalifikowa-

ło się 5 reprezentantów z naszego powiatu. Klasyfikacja końcowa przedsta-
wiała się następująco:

Grupa I
I   miejsce Paweł Parkot – Szczecinek
II miejsce Damian Bajkowski – Gryfice
III miejsce Joanna Krutka – Koszalin
IV miejsce Joanna Wójcik – Białogard
V  miejsce Marek Pędzik – Gryfice
Grupa II
I   miejsce Mateusz Kramek – Sławno
II miejsce Piotr Bajkowski – Gryfice
III miejsce Łukasz Witkowski – Koszalin
IV miejsce Mateusz Miksza – Koszalin
V miejsce Wojciech Przytocki  – Kołobrzeg
VI miejsce Rafał Wandachowicz– Gryfice
Grupa III
I   miejsce Mariusz Skrocki - Stargard Szcz.
II  miejsce Tomasz Gasek – Świdwin
III miejsce Piotr Chudobski – Drawsko Pom.
IVmiejsce Paulina Springer – Gryfice
V miejsce Olga Springer              – Gryfice
Za zajęcie miejsc od 1 do 5  w każdej grupie uczestnicy otrzymali warto-

ściowe nagrody rzeczowe puchary i dyplomy ufundowane przez sponsorów.
Wszyscy uczestnicy  otrzymali nagrody pocieszenia ufundowane przez
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej w Szczecinie.

Na podkreślenie zasługuje fakt bardzo dobrego przygotowania naszych
reprezentantów do eliminacji wojewódzkich, co jest zasługą samych uczest-
ników, ale również wynikiem bardzo dużego zaangażowania opiekunów tj.
Pani Anny Bajkowskiej z OSP Płoty oraz nauczycieli Pani Doroty Sobczyk
ze Szkoły Podstawowej w Trzygłowie oraz Pani Teresy Wandachowicz z
Gimnazjum Płoty Oddz. Modlimowo Łob., Pani Doroty Faerber z Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach i Pana Zenona Jackowiaka z Liceum
Ogólnokształcącego w Gryficach.

Niewątpliwy udział w tych osiągnięciach ma również Zarząd Oddziału
Powiatowego ZOSP RP i Komenda Powiatowa PSP w Gryficach, którzy za-
dbali o wysoki poziom eliminacji gminnych i powiatowych. Jest to niewąt-
pliwie duży sukces tym bardziej, że nasi reprezentanci uczestniczyli w elimi-
nacjach szczebla wojewódzkiego po raz pierwszy.

Damian Bajkowski i Piotr Bajkowski będą reprezentowali województwo
zachodniopomorskie w eliminacjach  centralnych Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” , które odbędą się
w dniach 25-27  maja br.w Łańcucie.             J.L.

Młodzież
Zapobiega Pożarom
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lek. med. Czes³aw  Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej  i endokrynologii

Ważne jest, by ruch odbywał
się na świeżym powietrzu. Wszak
„ładujemy akumulator” naszego
organizmu tlenem!

W istocie, niedobór wysiłku fi-
zycznego (hipokinezja) inicjuje
wiele zaburzeń, powodujących
powstawanie i przyśpieszenie
miażdżycy tętnic i jej poważnych
powikłań. Jest zatem niezależnym
czynnikiem ryzyka miażdżycy.

Niedobór wysiłku fizycznego
(hipokinezja) przyczynia się do
następujących schorzeń:

bardzo niekorzystne zmiany w
gospodarce tłuszczami: wzrost
„złego” cholesterolu LDL
(miażdżycorodnego) oraz znaczne
obniżenie „dobrego” cholesterolu
HDL (chroniącego przed miażdży-
cą), zaburzenia działania insuliny
doprowadzająca do podwyższo-
nych wartości cukru we krwi i w
konsekwencji sprzyjania zachoro-
waniu na cukrzycę typu 2, zwiększe-
nie krzepliwości krwi, co inicjuje
skłonność do powstawania zatoro-
wości w naczyniach krwionośnych,
skłonność do otyłości i związane z
nią zagrożenia (vide- artykuł o oty-
łości), zwiększa ryzyko nadciśnie-
nia tętniczego, sprzyja obniżeniu
nastroju i zmniejsza zdolność ra-
dzenia sobie ze stresem – spowodo-
wane głównie spadkiem produkcji
niektórych neuroprzekaźników w
mózgu (np. noradrenaliny, beta-en-
dorfiny), ponadto, hipokinezja po-
woduje: zwiększenie utraty wapnia
z kośćca (demineralizacja układu
kostnego), co sprzyja powstawa-
niu osteoporozy, zwiotczenie i
stopniowy zanik mięśni (zwiększe-
nie utraty azotu wskutek rozpadu
białka mięśniowego) , także poprzez
spadek produkcji hormonu wzro-
stu (somatotropiny) tak przecież
istotnego w procesie starzenia się,
skłonność do zaparć i powstawania
żylaków kończyn dolnych, a także
tworzenia się przepuklin.

Od dawien dawna powszech-
nie jest wiadomym o aktywności
fizycznej, że jest jednym z głów-

Aktywność fizyczna
Siedz¹cy, nieruchliwy tryb ¿ycia to bilet do staroœci.

nym czynników zachowania zdro-
wia. Hasła „Aktywność dodaje
życia do Twoich lat”, „Ruch, sy-
nonim życia i zdrowia” są po-
wszechnie akceptowane i oczywi-
ste dla ogółu. Niezliczone przy-
kłady odzyskiwania zdrowia i mło-
dości po rozpoczęciu uprawiania
turystyki, umiarkowanej gimna-
styki czy też poprzez rozsądne do-
zowanie odpowiednich dyscyplin
sportu (golf, rower, jogging, te-
nis) potwierdzały prawdziwość
owych haseł.

Nauka także to potwierdza:
systematyczny,dostateczny ilo-
ściowo program zwiększania ilo-
ści pracy mięśniowej działa prze-
ciwmiażdżycowo.

Zatem, dlaczego przedkłada-
my windę, telewizor, samochód,
zadymioną salę, fotel nad space-
rem i marszem, zajęciami w domu i
w ogrodzie, zajęciami rekreacyj-
nymi połączonych z ruchem, spo-
tkań towarzyskich z tańcami, ro-
werem, pływaniem.

Brak czasu? Choroba? Niewie-
dza? Brak możliwości, motywacji?

Przecież, nawet w chorobach
układu krążenia nie ma przeciw-
wskazań do ćwiczeń fizycznych,
oczywiście odpowiednio dobra-
nych i dozowanych. Jeśli w teście
wysiłkowym osiągniesz tylko 3-4
MET (jednostka wyrażająca wy-
dolność fizyczną), a jest to dość
poważne stadium choroby niedo-
krwiennej serca, to nawet wów-
czas możesz wykonywać wysiłek
odpowiadający następującym
czynnościom: marsz 4 km/godz.,
jazda rowerem 10 km/godz., siat-
kówka amatorska, żeglarstwo
(mała łódź), wędkarstwo, jazda
konna- wolny kłus, badminton,
układanie cegieł, tynkowanie,
montowanie maszyn, prowadze-
nie samochodu ciężarowego, my-
cie okien, itp.

Jeśli nie choroba jest przyczy-
ną naszego gnuśnego trybu ży-
cia, bezruchu i zastoju fizycznego
to na pewno nie mogą być nią ani
brak wiedzy, czasu, możliwości i
motywacji. Wszak wiedzy u nas
dostatek, czasu i możliwości- tak-
że. Motywacja powinna być za-
wsze ta sama, żyć dłużej i zdrowiej.

A jednak, zestawienia Świato-
wej Organizacji Zdrowia w dzie-
dzinie aktywności fizycznej są
jednoznaczne i dość przykre dla
Polaków: średni czas oglądania
telewizji w Polsce należy do naj-
dłuższych w Europie.

Zatem, jak zmobilizować, za-

chęcić, przekonać. Należy zdać
sobie sprawę, że szczególne zja-
wisko naszych czasów „zespół
wypalania się” powodującym
znużenie umysłowe i ogólna ocię-
żałość jest wynikiem zakłócenia i
„przemęczenia” czynności układu
nerwowego, a nie wyczerpania fi-
zycznego!

Można jeszcze dodać, że mała
aktywność fizyczna to również za-
burzona odporność ustroju na
stresy i infekcje, to przedwczesne
starzenie się oraz gorsza spraw-
ność intelektualna.

Z powyższego wynika najważ-
niejszy wniosek: należy postawić
na aktywny wypoczynek i upra-
wianie odpowiedniego treningu
fizycznego!

Oto wskazówki w ujęciu prak-
tycznym, fizjologicznego i prawi-
dłowego podejścia do zwiększenia
aktywności fizycznej: najlepszą
formą ćwiczeń jest ruch związany
z przemieszczaniem całego ciała:
marsz, jogging, wolny bieg, jazda
na rowerze, pływanie, tenis, itp.,
obowiązuje zasada: 3 x 30 x 130 (co
najmniej 3 razy w tygodniu, ok. 30
min. wysiłku na świeżym powie-
trzu tak, aby tętno przyspieszyło
się do 130/min). Należy pamiętać
o stopniowaniu wysiłku w począt-
kowym okresie ćwiczeń, kontrolo-
waniu częstości tętna u zdrowych
ludzi po 40 roku życia do 130/min.,

po 50 roku życia do 120/min., a po
60 roku życia do 110/min. oraz
skracanie czasu jednorazowego
wysiłku.

Ćwiczenia należy uczynić
przyjemnymi, lubianymi. Organi-
zujemy je w wygodnym czasie i
miejscu (blisko domu lub w wy-
znaczonych rejonach), dążymy,
by uczestniczyli w nich rodziny
lub koledzy, nie uczestniczymy w
zajęciach, które w założeniach
swych mają współzawodnictwo
lub walkę o nagrodę, należy zapo-
biegać odwodnieniu (przez picie
płynów) w czasie dłużej trwają-
cych ćwiczeń lub w okresie lata.

Nowsze badania wykazały ko-
rzystny efekt kumulowania się
skutków wysiłków wykonywa-
nych podczas codziennych czyn-
ności życiowych (praca na dział-
ce, praca w domu, w ogródku,
marsz do pracy i inne) w profilak-
tyce miażdżycy.

Podsumowaniem istotnej roli
aktywności fizycznej niech bę-
dzie niezwykle trafne i ponadcza-
sowe stwierdzenie Wojciecha
Oczko, wielkiego medyka XVI
wieku uznawanego za ojca promo-
cji zdrowia w Polsce ”Ruch jest w
stanie zastąpić prawie każdy lek,
ale wszystkie leki razem wzięte
nie zastąpią ruchu”.

Z racji fali oprysków rzepaku
wzrasta zagrożenie wytrucia i pod-
trucia rodzin pszczelich w przypad-
ku nie przestrzegania zasad stoso-
wania chemicznych środków
ochrony roślin. Apelujemy do rol-
ników, właścicieli i dzierżawców go-
spodarstw rolnych o zwrócenie
uwagi na rodzaj środków ochrony
roślin użytych do oprysków, okre-
su karencji oraz warunków mete-
orologicznych, w jakich odbywa
się opryskiwanie.

Jednocześnie przypominamy
kolegom pszczelarzom, że Rejono-
we Zrzeszenie Pszczelarzy w Gryfi-
cach dysponuje sprawdzonymi

Pszczelarze
apelują

metodami pomocy pszczelarzom,
których pasieki zostały zatrute. W
przypadku podejrzenia zatrucia
należy natychmiast zwrócić się do
burmistrza lub wójta danej gminy,
o wyznaczenie komisji zgodnie z
obowiązującymi przepisami. Ze
strony zrzeszenia pszczelarz otrzy-
ma wsparcie zarówno w przypadku
polubownego załatwienia ewentu-
alnych roszczeń jak i pomoc w skie-
rowaniu próbek do badań w Zakła-
dzie Pozostałości Środków Che-
micznych Ochrony Roślin w Po-
znaniu.

Zarząd Rejonowego Zrzeszenia
Pszczelarzy w Gryficach.
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Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość zakwate-
rowania)

tel. 0504 042 532,
39 73 730

Kamienna Brama w Gry-
ficach już niedługo będzie
wyglądała jak nowa. Gazeta
Gryficka sprawdziła, w jakim
tempie posuwają się prace w
miejscu budowy. Jeszcze
niedawno brama była w
opłakanym stanie.

Przez kilka lat na bocz-
nej ścianie widniał napis
„Sypie się chcę remontu”,
który napisał jakiś słaby
poeta. Mnie bardzo cieszy
fakt, że wreszcie ktoś z
władz miejskich przeczytał
ten napis i wziął sobie jego
treść do serca. Zapytali-
śmy pracujących tam pa-
nów, jak oceniają na dzień
dzisiejszy stan zabytkowej
budowli. Odpowiedzieli
zgodnie: stan jest fatalny,
przez lata nie były tam prze-
prowadzane nawet drobne
remonty.

KAMIENNA
BĘDZIE JAK NOWA

Od razu da się zauważyć,
że panowie ostro zabrali się
do pracy; zaczęli od dachu,
później naprawią sufity oraz
podłogi. Zostanie wykonana
elewacja wewnątrz jak i na ze-
wnątrz budynku. Prawdopo-
dobnie (to niepotwierdzona
informacja) po remoncie
Urząd Miasta i Gminy w Gry-
ficach stworzy tam muzeum.
Nieco starsza młodzież pa-
mięta, że swojego czasu od-
bywały się tam bardzo popu-
larne dyskoteki. Młodzież
dobrze się bawiła, a głośna
muzyka robiła swoje - mury
popękały od drgań, co  da się
zauważyć gołym okiem.

Miejmy nadzieje, że do-
czekamy się w niedługim
czasie renowacji wszyst-
kich zabytkowych gryfic-
kich budowli.        (r)
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